
COMUNE DI SINNAI PROVINCIA DI CAGLIARI 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N°  34 del Reg. 

Data 10.03.2008 

 
OGGETTO:

 

ELEZIONI POLITICHE 13/14 APRILE 2008: 
CONCESSIONE LOCALI COMUNALI A PARTITI E 
MOVIMENTI POLITICI. 

 
L’anno Duemilaotto il giorno Dieci del mese di Marzo nella sala delle adunanze del Comune 

suddetto, convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone seguenti: 
 
Sig. Serreli Sandro nella qualità di Sindaco, che presiede con l’assistenza del Segretario Generale 

Dr.ssa Angotzi Maria Assunta. 
 

ASSESSORI P A ASSESSORI P A 
 

− PUSCEDDU M. BARBARA X  − COCCO ANTONELLO X  
− MELIS FAUSTINO X  − CARTA MARIO X  
− SCHIRRU VALTER X  − MURGIA JOSTO X  
− ATZORI LUCIA X      

 
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e, illustra la 

seguente proposta di deliberazione: 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
 
VISTI: 

• Decreto del Presidente della Repubblica n. 20 del 06/02/2008,pubblicato nella G.U. n. 31 del 06/02/2008, 
sono stati convocati per domenica e lunedì 13/14 aprile c.a. i comizi elettorali di cui in oggetto; 

• la Circolare della Prefettura n. 13187/AREA II – C.E. del18/02/2008 con cui si danno disposizioni in merito 
alla concessione di locali comunali ai partiti  e movimenti politici che dovessero farne richiesta per 
conferenze e dibattiti in materia elettorale; 

• l’art. 19, comma 1 della legge 10/12/1993 n. 515; 
 
CONSIDERATO CHE: 

• per l’organizzazione di iniziative pubbliche, per attività culturali, formative, ricreative, per convegni, 
congressi, riunioni, mostre, ecc. i beni immobili possono essere concessi anche in uso gratuito, 
temporaneamente e per il periodo strettamente necessario per l’iniziativa. 

• Per le concessioni in uso temporaneo di cui al comma precedente, l’autorizzazione viene disposta dal 
responsabile del servizio interessato previa definizione, da parte della Giunta, delle condizioni da 
applicare al soggetto richiedente l’uso dell’immobile; 

 
TENUTO CONTO CHE con deliberazione G. C. n. 1 del 04.01.2006, in occasione delle elezioni politiche 2006, 
erano state concesse per tali finalità i seguenti locali di proprietà comunale: 

• la sala consiliare della sede municipale; 
• la sala Convegni della Pinacoteca comunale.: 

 
RITENUTO NECESSARIO provvedere in merito; 
 
VISTO il D. Lgs.n.267/2000; 
VISTA la L.n. 515/1993; 
 

P R O P O N E  
 
• Di concedere ai diversi partiti e movimenti politici presenti nella competizione elettorale citata in oggetto i locali 

di proprietà comunale seguenti: 
1. la sala consiliare della sede municipale; 
2. la sala Convegni della Pinacoteca comunale: 



  
• Di subordinare tali concessioni alle stesse condizioni definite con deliberazione G. C. 1 del 04.01.2006: 
 

1. la concessione della Sala Consiliare è rilasciata compatibilmente ai lavori di natura istituzionale 
ed agli impegni già assunti precedentemente dall’Ente con altre associazioni, legati all’attività 
dell’Amministrazione Comunale ed inoltre sarà concessa negli orari d’ufficio (nei pomeriggi del 
lunedì e il mercoledì dalle ore 16.30 alle ore 20.00);  

 
2. la concessione della Sala Convegni della Pinacoteca Comunale è rilasciata a seguito di 

pagamento dell’importo di €. 50,00 nel caso di utilizzo della stessa durante l’orario ordinario di 
apertura al pubblico e di pagamento dell’importo di €. 80,00 negli altri casi (costi relativi all’uso 
dei locali, pulizie e personale del Gestore);  

 
• Di dare atto che gli introiti derivanti dal pagamento delle suddette tariffe andranno ad incrementare la gestione 

dei servizi culturali dell’Ente;  
 
• Di incaricare il responsabile dell’area Economico-Sociale ed il personale dell’ufficio di staff del Sindaco di 

coordinare il rilascio di tali locali ai partiti e movimenti politici che ne faranno richiesta; 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTA e valutata la surriportata proposta di deliberazione; 
 

VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area Amministrativa in ordine alla regolarità 
tecnica e il parere favorevole del Responsabile dell'Area Economico-Sociale in ordine alla regolarità 
contabile; 
 

RITENUTO dover provvedere in merito; 
 

CON VOTO UNANIME, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 

− di approvare la proposta di deliberazione nel testo sopra riportato. 
 
• Di concedere ai diversi partiti e movimenti politici presenti nella competizione elettorale citata in oggetto i locali 

di proprietà comunale seguenti: 
1. la sala consiliare della sede municipale; 
2. la sala Convegni della Pinacoteca comunale: 

  
• Di subordinare tali concessioni alle stesse condizioni definite con deliberazione G. C. 1 del 04.01.2006: 
 

1. la concessione della Sala Consiliare è rilasciata compatibilmente ai lavori di natura istituzionale 
ed agli impegni già assunti precedentemente dall’Ente con altre associazioni, legati all’attività 
dell’Amministrazione Comunale ed inoltre sarà concessa negli orari d’ufficio (nei pomeriggi del 
lunedì e il mercoledì dalle ore 16.30 alle ore 20.00);  

 
2. la concessione della Sala Convegni della Pinacoteca Comunale è rilasciata a seguito di 

pagamento dell’importo di €. 50,00 nel caso di utilizzo della stessa durante l’orario ordinario di 
apertura al pubblico e di pagamento dell’importo di €. 80,00 negli altri casi (costi relativi all’uso 
dei locali, pulizie e personale del Gestore);  

 
• Di dare atto che gli introiti derivanti dal pagamento delle suddette tariffe andranno ad incrementare la gestione 

dei servizi culturali dell’Ente;  
 
Di incaricare il responsabile dell’area Economico-Sociale ed il personale dell’ufficio di staff del Sindaco di coordinare 
il rilascio di tali locali ai partiti e movimenti politici che ne faranno richiesta. 
 
CONSEGUENTEMENTE la G.C., stante l’urgenza, con voto unanime, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 

− di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.LGS. 267/2000. 



 
=============== 

 
Il presente verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso: 

          IL PRESIDENTE                                                               IL SEGRETARIO GENERALE 
           F.to SERRELI                                                                                 F.to ANGOTZI 
 

Pubblicato all’Albo Pretorio dal 17.03.2008 e per gg. 15 consecutivi con contestuale invio ai Capi 
Gruppo Consiliari. 
                                                                                                     IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                                     F.to ANGOTZI 
 
 
Per copia conforme al suo originale ad uso amministrativo. 
 
Sinnai, lì 17.03.2008 
                                                                                                           Il Funzionario Incaricato 
                                                                                                                          Cardia 
 
 

 


